
Chvalíkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.885641N, 17.910946E

Nadmořská výška: 311 m n. m. První pís. zmínka: 1445 (579 let) Katastrální výměra: 447 ha

Počet obyvatel: 694 PSČ: 747 06

Adresa URL: www.chvalikovice.cz

O obci
Obec Chvalíkovice se rozkládá v místě přechodu severního svahu předhůří Nízkého Jeseníku
do údolní nížiny řeky Moravice, asi 7 km jižně od centra města Opavy.

Historie obce
První zmínka o Chvalíkovicích, které byly součástí Hradeckého panství, je z roku 1445. Krátce nato se
Chvalíkovice stávají majetkem kostelů svatého Vojtěcha a svatého Jiří a majitele postupně měnily až
do zrušení poddanství. ...

Ubytování a restaurace
V současné době jsou v obci Chvalíkovice dva menší obchody s potravinami, dvě restaurace a kavárna U
Golema.

Okolí a příroda
Obec leží v předhůří Nízkého Jeseníku, což návštěvníkům nabízí krásné prostředí k
relaxaci.

Současnost obce
Obec Chvalíkovice má dobrou občanskou vybavenost, funguje zde mateřská  škola, knihovna a ze
sportovišť je zde fotbalové hřiště, kuželna a  sokolovna. Hřiště je využíváno také k pořádání
soutěží v hasičském  sportu jak mládeže, tak i dospělých, a to na okresní úrovni.

Sportovní možnosti
V obci je fotbalové hřiště, kuželna a sokolovna. Obcí Chvalíkovice prochází cyklotrasa z Raduně do
Branky u Opavy a okružní  žlutá turistická značka, vedená kolem Hradce nad Moravicí.

Památky a zajímavosti
Fakticky jedinou kulturně stavební památkou v obci je kaple sv. Michaela Archanděla, zasvěcená také sv. Janu
Křtiteli a sv. Floriánovi, postavená v roce 1865. Před kaplí je památník občanům, padlým v 1. a 2.
světové válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9971/chvalikovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:33:37



Doprava
Do Chvalíkovic vede silnice č. 4644. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9971/chvalikovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:33:37


